

اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به وزش باد شدید و گاهی خیلی شدید در استان تهران به ویژه در نیمه غربی و جنوبی و مناطق مرکزی استان هشدار داد و از ماندگاری هوای سرد و یخبندان تا پایان هفته خبر داد. بر اساس این هشدار از اوایل وقت پنجشنبه (۹ اسفندماه) تا ظهر جمعه (۱۰ اسفندماه) در استان تهران به ویژه نیمه غربی و جنوبی و مناطق مرکزی، احتمال سقوط اجسام از ارتفاع و خسارت به سازه های سست یا موقت مانند داربست ها و تابلوهای تبلیغاتی و تجهیزات موجود در نقاط مرتفع مانند برج ها و دکل ها، خطر شکستن درختان کهنسال و نهال ها، خطر سقوط بهمن در ارتفاعات بالادست و گاهی رگبار برف یا گولاک برف در ارتفاعات به ویژه در ارتفاعات شمال شرقی استان مورد انتظار است.

پیش بینی وضعیت جوی نوروز

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا به تشریح وضعیت جوی پیش بینی شده برای تعطیلات نوروزی و هفته پیش از آن پرداخت. صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه پیش بینی فعلی وضعیت آب و هوا در تعطیلات نوروزی با قطعیت حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد همراه است، اظهار کرد: بر اساس پیش بینی های انجام شده، طی هفته آخر اسفندماه ۱۴۰۳ و اوایل فروردین ماه ۱۴۰۴، فعالیت یک سامانه بارشی اغلب استان ها را تحت تاثیر قرار می دهد و شاهد بارش خواهیم بود. شرایط بارش در این باره زمانی نرمال است و با میانگین ۳۰ ساله همخوانی دارد. طی هفته منتهی به ۱۰ فروردین ماه ۱۴۰۴، بیشتر بارش ها در نواحی نیمه غربی، شمال غرب و نوار شمالی کشور رخ خواهد داد.

مصوبه جدید کنکور به نفع دانش آموزان

عضو صاحب نظر شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه طبق تحلیل کارشناسی، مصوبه جدید تاثیر معدل در کنکور به نفع دانش آموزان و به نفع نظام آموزشی است گفت؛ باید به موضوع دو جانبه نگاه کنیم یعنی هم دانش آموزان و هم اهداف نظام آموزشی مورد توجه باشد. عضو صاحب نظر شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه در آخرین جلسه شورای عالی آموزش و پرورش راجع به درس ها بحث شد، به ایسنا گفت: بعد از دو سه جلسه کارشناسی دقیق، به عنوان یک مرکز تخصصی قرار شد سابقه تحصیلی پایه دهم حذف و نمرات پایه دهم در پذیرش کنکور ملحوظ نشود، همچنین پایه یازدهم ۶ درس امتحان گرفته شود (۴ درس عمومی و سه درس تخصصی) و پایه دوازدهم مانند سنوات قبل باشد.

نامه معلولان به سازمان برنامه و بودجه

کمیته معلولان در نامه ای به رئیس سازمان برنامه و بودجه خواستار پرداخت مابه التفاوت کمک هزینه معیشتی و حق پرستاری معلولان شدید و خیلی شدید شد. به گزارش ایلنا، در بخشی از این نامه آمده: بدین وسیله به استحضار می رساند که با گذشت ۱۲ ماه از سال سازمان بهزیستی هنوز مابه التفاوت ۱۱ ماهه کمک هزینه معیشتی موضوع بند (پ) تبصره ۱۵ قانون بودجه سال جاری و همچنین مابه التفاوت ۶ ماهه حق پرستاری افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید را پرداخت نکرده است. این در حالی است که با توجه به تورم فسادگسیخته افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید و سرپرستان خوار با مشکلات معیشتی جدی روبه رو هستند و تأخیر در پرداخت این مبالغ فشار مضاعفی بر آنان وارد کرده است.

فوت دو کارگر در آتش سوزی کارگاه کفاشی

سختگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران از فوت ۲ کارگر در اثر حادثه آتش سوزی در یک کارگاه کفاشی خبر داد. سید جلال ملکی در گفت وگو با ایسنا در تشریح این حادثه گفت: ساعت ۱۰:۲۷ دقیقه صبح چهارشنبه، حادثه حریق در یک کارگاه تولید کفش به آدرس ظهرالاسلام خیابان آزادی خواه، به سامانه ۱۲۵ اعلام شد. وی افزود: بلافاصله ۴ ایستگاه به محل حادثه اعزام شدند. آتش نشانان در محل مشاهده کردند که در یک ساختمان سه طبقه به وسعت ۱۰۰ متر با کاربری تولید کفش، در طبقه سوم و انباری که در پشت بام بود؛ حریق کاملا شعله ور بود. سختگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران ادامه داد: همکارانم بلافاصله از چند جهت عملیات اطفای حریق را آغاز کردند و در همان دقائق اولیه ۵ نفر را نجات دادند. همچنین در طبقه سوم دو جسد نیز یافت شد. شروین تریزی سختگوی مرکز اورژانس استان تهران نیز درباره این حادثه گفت: این حادثه ۲ فوتی و ۵ مصدوم بر جای گذاشت که ۴ نفر از مصدومان به بیمارستان منتقل شدند.

گزارش «آرمان ملی» از وضعیت سفرهای نوروزی در ایران

فشار اقتصادی، بزرگ ترین مانع سفر



آرمان ملی – شفق محمد حسینی: تعطیلات نوروزی در پیش است و مهم ترین بخش آن هم زمان طولانی فراغت است، که از دیرباز درصد بالایی از مردم، این دو هفته را به تعطیلات و سفر می پردازند. هرچند در سال های اخیر، با افزایش نرخ تورم و دستمزدهای پایین که به پای تورم هم نمی رسد، برخی از افراد مجبور شدند سفر را از سبب خانواده حذف کنند. اما همچنان جمعیت زیادی در شهرهای ایران، این دو هفته تعطیلات نوروزی را در سفر سپری می کنند. در همین راستا، اردشیر اروچی، کارشناس گردشگری، درباره مشکلاتی که سبب کاهش سفرهای نوروزی شده است، به «آرمان ملی» گفت: در ایران هم از لحاظ اقتصادی درآمد سرانه مردم پایین آمده است، و کل برخی سفر را از سبب هزینه هایشان حذف کرده اند. زیرا هتل ها خیلی گران است و برای یک کارمند هم امکانپذیر نیست که شبی را در هتل بگذراند. اگر هم بخواهد چادر بزند، که چندان جالب نیست. زیرا هم شهرها را بی نظم می کند و هم محل مناسب برایشان متأسفانه در شهرها در نظر نگرفته اند و بحث بازندگی و نیز سرویس های بهداشتی هم است. یعنی واقعا نمی شود اسمش را به آن شکل سفر گذاشت. سفرهای نوروزی امروز با گذشته تفاوت های بسیاری دارد. در گذشته چون درآمد سرانه مردم با هزینه های زندگی متناسب بود، معمولاً یک بخش گردشگری در سبب هزینه های خانواده پیش بینی می شد و حتی می توانستند به هتل بروند و سفر خوب و مناسبی هم داشته باشند. ولی اکنون متأسفانه به این صورت نیست. اروچی با اشاره به اینکه سفرهای نوروزی بیشتر فامیلی است، افزود: سفرهای نوروزی ما یک سفرهای فامیلی است. مثلاً آن چیزی که من آمار بعد از انقلاب را دارم، چیزی حدود ۴ درصد، از مردم در تعطیلات نوروز به هتل ها مراجعه می کنند. بقیه چیزی حدود ۶۰ درصد، تا نزدیک ۷۰ درصد طبق آماری که مرکز آمار منتشر کرده است، بیشتر سفرهای نوروزی سفرهای فامیلی است و افراد به خانه های اقوام خود در شهرهای دیگر می روند. از آن طرف هم چون این یک رسم قدیمی هم بوده است، معمولاً ایام عید که می شود، این سفرها اتفاق می افتد.

سیستم فرسوده حمل و نقل
 این کارشناس گردشگری با بیان اینکه سیستم حمل و نقل ما فرسوده است، اظهار کرد: سیستم حمل و نقل ما، سیستم فرسوده ای است، چه در بحث هواپیمایی که هم فرسوده است و هم یافتن بلیت مسافر سخت است و هزینه های بالایی هم دارد. قطارها هم رسمی دارند که من بارها به آن انتقاد کردم، آن هم این است که از اواخر بهمن می گویند که بلیت های نوروزی را به مدت یک ماه بازمی کنیم. این یعنی چه؟ اصلاً این چه رسمی است؟ هر فرد باید بتواند از ۶ ماه قبل و در طول سال، برای ۶ ماه بعد خودش برنامه ریزی کند و هر زمان که خواست بتواند بلیت رزرو کند و سفرش را انجام دهد. اینها تقاضا را دیو می کنند، بعد از بهمن ماه می گویند برای عرضه آمده شوید و بعد هم در نهایت در زمان کم فردی که بخواهد بلیت رزرو کند، مجبور است به هر بلیتی که باقی مانده است، به سبب شلوغی رضایت دهد. باید سیستم رزرواسیون حمل و نقلمان طوری باشد که در طول سال، بتوانند گردشگران داخلی بلیتشان رزرو کنند. سیستم اتوبوسرانی ما واقعا کمبود دارد و مناسب نیست. هم هزینه ها بالا است و هم کیفیت پایین است. همچنین جاده های ما نیز مناسب نیست. تأسیسات شهری ما هم توسعه پیدا نکرده است. حتی من سال های قبل تا یک داشتم که با توجه به اینکه سیستم جاده های ما و سیستم حمل و نقل ما مناسب نیست، خواهش مندم برای سفرهای نوروزی دیگر تبلیغ نکنید، چون ایام نوروز به طور اتوماتیک

یک فضای سفرهای فامیلی شدید اتفاق می افتد. حالا شما هم می آید و تبلیغ می کنید، بدون اینکه زیرساخت هاتان آماده باشد. تصادفات بالایی روید. ناراضیانی های زیاد می شود. آمار کشته های جاده ای ما هم بسیار بالاست. او در ادامه با بیان مشکلات اقتصادی مردم گفت: به دلیل مسائل اقتصادی سفرهای نوروزی مقداری کاهش یافته است. هتل های ما هم که بسیار گران است و هر فردی توان اقامت در آنها را ندارد. در سیستم های غذایی هم متأسفانه نظارتی نیست. به همین دلیل در خیرهای می بینید که در ایام نوروز مسومیت ها بالا می رود. از آن طرف آمدند و یک سری خانه های سنتی و بوم گردی ها را آماده کردند که خوب است. ولی باز چون نظارت کافی بر آنها نیست، بوم گردی ها هم قیمت ها را بالا برده اند. مثلاً برای نوشیدن یک فنجان چای باید مبلغ بسیار بالایی را پرداخت کنی. قیمت ها واقعا بالاست و از آن طرف درآمد سرانه پایین است.

آزاد کشورهای منطقه عقب مانده
 اروچی با تأکید بر فشار اقتصادی به مردم، افزود: متأسفانه در کشور ما به خاطر درآمد سرانه ای که پایین است، مردم تمایل دارند سفر نکنند، اما بحث اقتصادی اش به آنها فشار می آورد. نسبت به زمان خودمان عقب هستیم. وقتی مقایسه می کنیم کشور خودمان را با کشورهای عربی خاورمیانه، همین دومی با امارات، ابوظبی، قطر، عمان، این کشورهای در زمان قبل از ما عقب تر بودند. خوزستانی ها می گویند ما با لنج های خودمان اینها را می بردیم. می آوردیم. آنها در گذشته وضعیت مناسبی نداشتند، اما حالا به شکلی شده است که خوزستانی های ما نسبت به آنها احساس حقارت می کنند. زیاده از این کشورها یک پیشرفت بزرگی صورت گرفته است. تکنولوژی و ماشین آلات رفته است و سبک زندگی عوض شده است. متأسفانه در ایران ما هنوز مردم با مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم می کنند. بنابراین من فکر می کنم عرضه کمتر از تقاضا است و ضمن اینکه درآمد سرانه هم جواگویی نیست و یک مشکلات تازه ای به وجود آمده است. مشکلات اقتصادی و مسافری می کنند.

عیدی دولت به کارگران با افزایش سن و سابقه بازنشستگی



دولت به ناگاه افزایش سن و سابقه بازنشستگی را اجرایی کرد؛ واقعا چرا بخشنامه ای که قرار بوده در سال ۱۴۰۵ اجرایی شود، در پایان سال ۱۴۰۳ برای اجرا ابلاغ می شود؟ «احسان سهرابی» فعال کارگری در گفت وگو با ایلنا، در ارتباط با مصوبه هیات وزیران با موضوع افزایش سن و سابقه بازنشستگی که در روزهای اخیر از سوی معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شده؛ گفت: این ابلاغیه پیرو ماده ۲۶ قانون برنامه هفتم توسعه صادر شده است. در بهمن ۱۴۰۲، صولت مرتضوی، وزیر سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده بود افزایش سن و سابقه بازنشستگی از سال ۱۴۰۵ اجرایی می شود. اما متأسفانه بازم وعده ها و حرف های مسئولان اعتباری نداشت و این ابلاغیه خیلی زودتر صادر شد. وی با بیان اینکه «حال کارگران خوب نیست، استخوان های کارگران در زیر بار فشار تورم سنگین در حال خرد شدن است» افزود: در چنین شرایطی ست که دولت و وزارت کار، به کارگران عیدی پایان سال می دهند و افزایش سن بازنشستگی را در این روزهای سخت ابلاغ می کنند. سهرابی ادامه داد: کارگران سال هاست که همه مشکلات و سختی ها را تحمل کرده اند اما این اواخر بیش از حد به کارگران فشار می آورند و آن ها را در منگنه قرار می دهند؛ این برخورد ها عادلانه نیست. به گفته وی، بهانه افزایش سن و سابقه بازنشستگی، ناترازی صندوق های بازنشستگی و بحران آن هاست اما همه می دانیم که ریشه این ناترازی ها چیست و بحران از کجاست می خورد. این فعال کارگری با بیان اینکه «اجرای اصلاحات پارامتریک با این سرعت و حدت وقتی اموال کارگران در چند بازنشستگی خورده، هیچ استدلالی نمی پذیرد» گفت: بدهی سنگین دولت به تأمین اجتماعی از مرز هزار همت گذشته، سالی مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی اذعان کرده که هرچه تأمین اجتماعی به مراکز درمانی کشور بدهکار است، سه برابر آن از دولت طلبکار است. خب بر اساس هر منطقی که استدلال کنیم، راه جبران ناترازی صندوق تأمین اجتماعی، گرفتن مطالبات از دولت است. او با تأکید بر اینکه این شرایط به غایت دردناک است؛ افزود: کارگران شاک می هستند و دل خوشی از عملکرد دولت ندارند؛ دولت عیدی خوبی آخر سال به همه کارگران داد؛ به ناگاه افزایش سن و سابقه بازنشستگی را اجرایی کرد؛ واقعا چرا بخشنامه ای که قرار بوده در سال ۱۴۰۵ اجرایی شود، در پایان سال ۱۴۰۳ برای اجرا ابلاغ می شود؟ سهرابی ادامه داد: ابلاغ این بخشنامه در این موقعیت زمانی کارگران را در شوک و بهت سنگین برده؛ کارگران محتاج نان شب هستند و متأسفانه این افزایش سن و سابقه بازنشستگی مزید بر علت شده و معنایی جز این ندارد که کارگران باید چند سال بیشتر با حقوق بخور و نمیر که دیگر بخور و نمیر هم نمی شود به آن گفت، کار کنند و زحمت بکشند تا بتوانند بازنشست شوند و چند روز

مستمری بگیرند. وقتی حقوق ها تا این اندازه ناچیز و ناکافی ست، کارگران ترجیح می دهند هر چه زودتر بازنشست شوند تا وقت شان آزاد شود و بتوانند سراغ شغل جدید در دوران بازنشستگی بروند. سهرابی ادامه داد: کجای جهان کارگران با حقوق زیر صد دلار، ۳۵، ۳۵، ۳۵ ساله بازنشست می شوند و باز هم مستمری زیر صد دلار بدون هیچ امکاناتی بگیرند، حتی از درمان و رفاهیات در دوره بازنشستگی خبری نیست او با تأکید بر اینکه «نباید بر تصویب آیین نامه ها و بخشنامه هایی که در زمان رونق اقتصاد معنادار هستند و کاربرد دارند، در زمان رکود اصرار داشت»؛ تصریح کرد: در شرایطی که عرصه بر کارگران از همیشه تنگ تر است، نباید پایان سال افزایش سن و سابقه بازنشستگی را به کارگران عیدی بدهند؛ از این گذشته، به ناگه زرمزه جدیدی کوک کرده اند و پشت هم در مصاحبه ها مدعی می شوند فرمول محاسبه مستمری بازنشستگی باید تغییر کند؛ می گویند نباید حقوق دو سال آخر مینا باشد، باید متوسط حقوق همه سنوات محاسبه شود؛ سهرابی در پایان گفت: یکسال قبل وزیر وقت کار به صراحت گفت افزایش سن و سابقه بازنشستگی از ۱۴۰۵ اجرا می شود، ولی امروز به ناگاه آن را ابلاغ کردند؛ پس بی دلیل نیست که ما کارگران اعتمادی به سیاستون نداریم؛ نگرانیم که نکند مبنای محاسبه مستمری را هم تغییر دهند و برای کارگران یک زندگی بسیار سخت با بحران بیشتر رقم بزنند. باید بگوییم هر دم از این باغ بری می رسد، همیشه تازه تر از تازه تری در راه است.

یادداشت
روش شناسی آمارهای گردشگری در جهان



دکتر عذر اعزیزی

آمارهای گردشگران ورودی به کشورهای مختلف، که هر ساله از سوی سازمان گردشگری ملل متحد اعلام می شود، مبتنی بر روش شناسی و مبنای واحدی است که به صورت رسمی منتشر می شود. در سنجش و مقایسه این آمارها شناخت مفاهیمی چون مسافر، بازدیدکننده، گردشگر و بازدیدکننده روزانه اهمیت دارد. دپارتمان امور اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل پیشنهاداتی را در قالب روش شناسی برآورد آمارهای گردشگری ارائه کرده است. بر این اساس، مسافران ورودی به کشور مربوطه شامل بازدیدکنندگان ورودی و سایر مسافران ورودی می باشند. بازدیدکنندگان ورودی در دو دسته گردشگر و بازدیدکننده روزانه طبقه بندی می شوند. بازدیدکنندگان دارای اهداف مختلفی از جمله تجارت، تعطیلات، فراغت و تفریح، دیدار دوستان و اقوام، سلامت و درمان، مذهبی و زیارتی، خرید، عبوری و... هستند. سایر مسافران ورودی از نظر اهداف سفر در دسته بازدیدکنندگان قرار نمی گیرند که عمدتاً به اهداف شغلی آنها برمی گردد. کارگران مرزی و فصلی، دیپلمات ها، خدمه انواع وسایل حمل و نقل، نیروهای نظامی و ماندن در آن ها نمونه هایی از این گونه هستند که در دسته بازدیدکنندگان و گردشگران قرار نمی گیرند. سازمان گردشگری ملل متحد به عنوان مرجع جمع آوری، تجزیه و تحلیل و انتشار داده ها و اطلاعات مربوط به گردشگری جهانی، به صورت سالانه دو نشریه مرجع را با عناوین خلاصه آمارهای گردشگری و سالنامه آماری گردشگری منتشر می کند. در روش شناسی آمارهای مربوط به سالنامه آماری گردشگری، مرجع آمار گردشگران ورودی به کشورها در دو دسته آمارهای مرزها و تأسیسات اقامتی مورد ملاحظه قرار گرفته اند. براساس این روش شناسی، داده های ورودی مربوط به ورود بازدیدکنندگان بین المللی به مرزهای اقتصادی کشور مربوطه است و شامل هر دو گروه گردشگران و بازدیدکنندگان روزانه می شود. در ادامه هم به این موضوع اشاره می کند که این داده ها از آمارهای مرزها که توسط پلیس، اداره مهاجرت، شمارش تردد ها و یا از طریق انجام پیمایش در مرزها و ثبت مراکز اقامتی قابل اخذ است. نکته قابل توجه این است که در خلاصه آمارهای گردشگری جهانی که هر سال توسط سازمان گردشگری ملل متحد منتشر می شود از واژه ورودی استفاده می شود نه گردشگر. بنابراین مبنای اعلام تعداد گردشگران کشورها تعداد بازدیدکنندگان ورودی به آنهاست که هم گردشگران و هم بازدیدکنندگان روزانه را شامل می شود. علاوه بر این اتحادیه اروپا هم روش شناسی برای آمارهای گردشگری در آن منطقه ارائه کرده است که با روش شناسی سازمان ملل و سازمان گردشگری آن تطابق دارد. براساس تعریف ارائه شده در این روش شناسی «گردشگری فعالیت بازدیدکنندگانی است که برای کمتر از یک سال به مقصد اصلی خارج از محیط معمول خود با هر هدفی از جمله تجارت، گذران اوقات فراغت یا سایر اهداف شخصی، به غیر از استخدام برای کار توسط یک نهاد مقیم در محل مورد بازدید، سفر می کنند.» و در ادامه به دو نکته اشاره می کند که گردشگری فعالیت های فراغتی و همچنین سفرهای مربوط به کسب و کار و تجارت را شامل می شود. گردشگری سفرهای با اقامت شبانه و همچنین بازدیدهای یک روزه را در برمی گیرد. بر این اساس بازدیدکنندگان را هم به این صورت تعریف کرده است. «بازدیدکننده (داخلی، ورودی یا خروجی) به دو دسته گردشگر (یا بازدیدکننده با اقامت شبانه) و بازدیدکننده روزانه طبقه بندی می شود.» و مجدداً به این دو نکته تأکید می کند که اقامت شبانه معیار تفکیک گردشگران از بازدیدکنندگان یک روزه است و از آنجا که گردشگری فعالیت بازدیدکنندگان تعریف شده است، آمارهای گردشگری هم گردشگر و هم بازدیدکننده یک روزه را در برمی گیرد. با وجود تعریف رسمی گردشگر با شاخص هایی چون اقامت بیش از ۲۴ ساعت و کمتر از یک سال در مقصد، اما آمارهای گردشگری ورودی به کشورها با شاخص ورودی های بین المللی محاسبه و اعلام رسمی می شود که اشاره به این دارد، که براساس تعداد بازدیدکنندگان در معنای عام آن، که هم شامل گردشگران دارای شب اقامت و هم بازدیدکنندگان روزانه می شود و یکی از مهم ترین منابع اخذ آمارهای مربوط به آن در مرزهای ورودی و براساس اطلاعات ثبت شده توسط پلیس های مرزی و مهاجرت است. از نظر اهداف سفر هم به جز مواردی که منجر به اشتغال بلندمدت در مقصد می شود، سایر انگیزه های شخصی و اهداف تجارت و سفرهای کاری و حرفه ای انگیزه های گردشگری به شمار می آیند. از این جهت انواع بازدیدکنندگان ورودی به کشور که با انگیزه های مختلفی چون زیارت، سلامت و درمان، تفریح و فراغت، تحصیل، سفرهای کاری و تجارت و... وارد کشور شده و اطلاعات آن ها در مرزهای ورودی ثبت می شود، از نظر روش شناسی منکر به عنوان بازدیدکنندگان ورودی در آمارهای گردشگری ورودی بین المللی جای می گیرند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

گرانی اجاره خانه

مستاجران از وضع گرانی بیش از حد اجاره خانه در تهران در عذابند، رسیدگی به مشکل اقتصادی مستاجران ضروری است. بنده يك کارگر هستم. می خواستم از مسئولان خواهش کنم فکری به حال اجاره خانه ها بکنند. این اجاره خانه ها نه تنها کم تر بلکه کمر خیلی ها امثال مرا شکسته است. باین گرانی ها در تهران طوری شده است که کسی اگر پول نداشته باشد باید گوشه خیابان چادر بزند.

سموات از تهران